[image: image1.emf]
    10      марта            22         б/н

Руководителю адвокатской палаты
Федеральная палата адвокатов РФ и Российская академия адвокатуры и нотариата приглашает Вас и всех членов адвокатской палаты принять участие в семинаре:
15 марта 2022г., Москва

С 10:00 до 12:00

16 марта 2022, Москва
С 10:00 до 12:00

(возможно семинар пройдёт 15 марта 2022 с 10-00 до 16-00 информация уточняется)

ПСИХОЛОГ В СПОРАХ О ДЕТЯХ: ЗАКЛЮЧЕНИЕ СПЕЦИАЛИСТА, СУДЕБНАЯ ЭКСПЕРТИЗА, ДОПРОС

(Видеоконференция на площадке Zoom)

Ведущий: кандидат психологических наук, доцент Л.А. Скабелина, действительный член «Палаты судебных экспертов им. Ю.Г. Корухова (стаж экспертной деятельности 23 года)
Программа семинара:
· Заключение специалиста психолога по детско-родительским отношениям: мифы и реальность.

· Ситуации внутрисемейного насилия и родительского отвержения. Возможности судебно-психологической экспертизы.

· Как адвокату с пользой и без потерь провести в суде допрос эксперта-психолога. Типичные ошибки, практические рекомендации.
Всем приславшим на e-mail: skabelinal@yandex.ru скан документа, подтверждающего оплату семинара ответным письмом будет выслан список методик, применяемых в психологической экспертизе детско-родительских отношений (часть из них с активными ссылками, дающими возможность пройти их онлайн и получить результат).

Продолжительность семинара – 1 день

Семинар будет проходить с использованием платформы Zoom.

Стоимость участия 5 500 рублей.

Для тех, кто не сможет все время быть в прямом эфире, будет предоставлена запись семинара.

По окончании выдаются удостоверения установленного образца на 8 часов.
Для записи на курсы обращаться по тел.:

8-495-916-13-64, 8-906-773-31-73 – Иванова Виктория Владимировна

или e-mail: scec_cprl@mail.ru

Оплата обучения производится на р/с Российской академии адвокатуры и нотариата (НДС не облагается)
Реквизиты РААН:

[image: image2.jpg]POCCUMCKAS AKAJIEMHA AZIBOKATYPbI U HOTAPUATA

105120, Poccus, r. Mocksa, M. Iloayapocaasckuii nep., 3/5, crp. 1
Tea.: (495) 916-12-48, 917-24-78; gaxc: (495) 916-30-67; www.raa.ru; t-mail: raa@raa.ru

» 20 r. Ne

С уважением,

Руководитель Высших курсов

повышения квалификации адвокатов РФ,

Вице-президент Федеральной палаты адвокатов РФ

С. И. Володина